
UCHWAŁA NR XXXIII/295/18
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 15 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych .

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48 ust. 1 i 2, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, 38, 1428, 1985) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych dla osób, dla których ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały była gmina Kowalewo 
Pomorskie. 

§ 2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych.

§ 3. Osoby samotnie gospodarujące oraz osoby w rodzinie, których których dochód przekracza kryterium 
dochodowe ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność na zasadach 
określonych w poniższej tabeli.

Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie powyżej 
kryterium dochodowego 

określonego w ustawie o pomocy społecznej 
 art. 8  ust. 1

Wysokość odpłatności w %
 liczona od ustalonego kosztu 

 pobytu.

do 100% bezpłatnie
powyżej 100% - 150 % 50%
powyżej 150% - 200 % 70%
powyżej 200% -250 % 80%
powyżej 250 % 100%

§ 4. Odpłatność za niepełny miesiąc pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym ustala się 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu w miesiącu rozpoczynającym lub kończącym pobyt.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta  Kowalewo Pomorskie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

Wiceprzewodnicząca                                 
Rady Miejskiej

Jolanta Wypych

Id: B5BED3F7-72A8-4EEF-8681-CD0A7FF6FB0C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Udzielanie schronienia osobom tego pozbawionym oraz prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach
chronionych jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art.
art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 12 ustawy o pomocy społecznej. Schronisko dla bezdomnych jest jedną z form ośrodka
wsparcia.

W związku z tym istnieje potrzeba uregulowania kwestii ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach
wsparcia dla osób bezdomnych i pozbawionych schronienia, jak również korzystających z mieszkań
chronionych.

Podstawą do przyjęcia niniejszej uchwały jest zmiana w stawie o pomocy społecznej art. 97 ust. 5, który
stanowi, że rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe
zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Schronisko dla
bezdomnych jest jedną z form ośrodków wsparcia. W związku z powyższym konieczne stało się podjęcie
uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.

Id: B5BED3F7-72A8-4EEF-8681-CD0A7FF6FB0C. Podpisany Strona 1




